tre fuo aflccuratus abiit excra regnum, quo

voluit.

Civitas Gajetx ad mandatum redit Impe-

ratoris , & juramentum fidelitatis fibi prx-

ftat , & Conrado filio ejus , ad quam Hector

dc Monte Fufcolo Juftitiarius Tern Laboris

acccdens juflfu Imperatoris , doanam inftituit

in ea , & Confulatu privavit eamdem .

Imperator de Sicilia fuas ad eumdem Ju-

ftitiaxium , & alios Juftitiarios regni Iitceras

dirigit fuper moleftiis, & injuriis Prxlatorum ,

ut ipfi Itatuto die , & loco Prxlatos ad fe

convocent Regionum , audiant eorum clamo

res , & qua: jufte poterunt expediré expé

diant , reliqua vero per fuos nuncios fibi fi-

gnificent fideliter , & diftinete , ut de ipfo-

rum correctionibus provide iplê difponat.

Item alias ad Cafertanum epifcopum litte-

ras mittit pro inquifitione facienda heretics

pravitatis , ut tarn Paterenos , quam eorum

fautores quos invencrit hujus criminis reos ,

fub fuo , & JufUtiarü Terra: Laboris tefti-

monio fibi debeat intimare.

Gregorius Papa Urbem exiens venit Ana-

gniam .

Menfe Augufti ad mandatum Hectoris de

Monte Fufcolo Jullitiarii Terrx Laboris apud

Theanum Prxlati ifti conveniunt in die ab

eodem Juftitiario conftituto , feilicet Gafer-

tanus , Calvenfis , Calincn. Venafranus , Ali-

fanus, & Nolanus, fed nullus eorum fe mo-

leftiam , vel injuriam paflum fuifle ab aliquo

Pijfert.

Officialium conqueftus eft .

Eodem menfe mandatum de diruendo Bur

go Capux ad magiftrum Juftitiarium a Ce-

fare emana vit.

Hector de Monte Fufcolo per Imperatorcm

a juftitiariatu amovetur , & Stephanus de An-

glone fubftituitur î Iii .

Judex Petrus dc Telefia inquifitionem fa-

cit in Abbatia de hominibus demanii Im

perialis , quorum parentes , äc avi de ter

ris demanii origine m duxerant , & corum

nomina redegit in feriptis , ut de illis, quod

fibi beneplacitum fuerit , faciat Imperator.

Menfe Septembris Thomas de Aquino A-

cerrarum Cernes , mandato Imperatoris , in

Lombardiam vadit , ad civitatem Crcmona: ,

que favet Imperaturi .

Menfe Qctobris Cardinales , qui fe Rea*

te contulerant , revocati a Papa ad Urbem

redeunt .

Menfe Novcmbris Gregorius Papa de Ana-

gnia redit ad Urbem .

Imperator diem natalis fui per totum re

gnum fuum mandat in fcfto beati Protomar

tyr. Stephani magnifiée celebrandum , qui men

fe Decembris fuit ab hominibus S. Germani

ad ipfius Imperatoris honorem magnifice ce-

lebratus , ita quod pauperes ultra quingentos

manducaverunt , & faturati funt nimis pa

ne , vino , & carnibus in platea publica .

Imperator apud Syracufam ftatuit in cu

ria generali , ut nulli amodo heeat de fi-

liis , & filiabus regni matrimonia cum exte-

ris , & adventitiis , qui , vel qua: non fint

de regno , abfque ipfius fpcciali requifitione ,

mandato , iêu confenfu curia: fux contrahe-

re , videlicet , ut nec aliqua? de regno nu-

bere alienigenis audeant , nec aliqui alienige«

ñarum filias ducere in uxores pena appofita.

omnium rcrum fuarum.
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Menfe Januarii apud Meffanam ipfe Im

perator regens curiam generalera ftatuit in

ïeptem Regni partibus per annum generales

nuiidinas celebrandas , mandans , ut in fin-

gulis provinciis , in quibus erunt nundinx

conftituta- quamdiu nundinx ipfx duraverint ,

nullus mercator , vel minifterialis alibi cum

mercibus , & rebus venalibus , quam in loco

nundinarum inveniri prxfumat . Prima: nun

dinx erunt apud Sulmonam , & durabunc a

fefto Sancti Georgii ufquc ad feftum Inven-

tionis Archangeli . Secunda: erunt Capux , 8c

durabunt а гг. Madii ufque ad octavum

Junii . Tertix erunt Lucerii , & durabunt 3

fefto beati Joannis Baptiftx ufque ad octo

dies . Quartx erunt apud Barum, & dura

bunt a fefto Magdalenx ufque ad feftum

S. Laurentii . Quintx erunt Tarenti , & dura

bunt a fefto S. Bartholomei ufque ad feftum

Nativitatis B. Virginis . Sextx erunt Cuícntix,

Yyy г &du-
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& durabuiit a fefto B. Mattbxi ufqqc ad fe-

ftum B. Dionyfii . S.-ptimx erunt Regii , 8c du.-

rabunt a fcfto S. Luco: ufque ad feftum omnium

Saoftorum in Kalend. Novembris . Stamit ctiam

jpfe Imperator apud Mefsanaui bis ill anno incer-

%\$ regni provinçiis , generales curias celebrandas,

in quibus Jicebit quibuslibet contra magiftrum

Juftitiarium Juftitjarios, &quamcumque aliam,

personam , fuam quxrimoniam inftituere , ut

pmnes fuam juftitiam affequantur, & ibi eric

pro parte Imperatoris nuocius fpecialis > qui

omnium querelas in fçriptis rpdiget , & ca$

lmperiali curiae prxfentabit Tub fup , 8c qua

tuor bonorum yirorum ecckfiafticorum , fi-

gillis fignatas . Clamores tarnen contra eos

factos , qui officiates non funt, décident Ju-

ßitiarii Regionum : iis curäs bis in anno , ut

dictum eft eclebrandis intercrunc quatuor de

qualibec magna ciyjtate , de melioribus Ter

ra; , bona; fidej , & bons opinionis , 6c qui

non fine de parte : de aliis vero non ma-

gnis , 6ç de Caftellis duo incercrunt curiis

ipfis . Prxlaci vero locorum , nifi certam ha-

beant exeufationem , quod intereffe non pof-

fint, fi militer mtererunc eifdem curiis, &du-

rabit curia per oöto dies , in quibus nifi

expediri negocia ipfa poterunt, prorogabitur

in dies quindeeim . Qui autem intererunc

}qcq Prxlatorum t qui intereffe noi) poterunt

denunciabunc fi qui funt in еогищ provincia

Patereni , vel hxretica pravitatc infeäi , ut

feveritate debita puniantur . Loca autem in

quibus funt ftatutx curiar, funt fixe.

Jn Sicilia apud Platiam , in Calabria ,

Terra Jordani , ' 8c Vallis grata: , apud Оь

fentiam . In Apulia Capitaniata , & Baûli-

cata apud Grayinam . In Principatu , Terra

•libqris, , 6ç Cqmitatu Molifii ufque Soram ,

apud Sajernum. \a Juftitjariatu Aprutii apud

Sulmonam . Tempus autem quando congre

gando funt curia:, erit in Kalendis Madü » 8c

fiaient in Kalendis Novembris , in qujbus magifter

Juftitiarius , Juftitiarii , magiftri Camerarji ,

camerarij , ba;uli , 8c alii officiates curia:

Prxlati , Comités , Barones , cives , & abo-

rum locorum fiabitatores quiljbet in fuá pro

vincia , tempore , 8c loas prxfixis in prx-

fentia Legati Imperialis convenire tenentur

fuper uni ver fis , & flngulis , qua: conftitutiq

Conttnet , proceffuri ,

Menfe Februarii de Sicilia in Çalabriana

transfretat Imperator , & exinde щ Apuliam.

venjt .

Hoc menfe , & menfe Januario prxtcri-

to y tanta fuit abundantia pruína; , 6c nj-

vis , quod pro tempeftace famis multa millia

oviqm in Apulia morerentur. Sylveftres etiam

beftix , 6c ipfa: volucres prx fame defice-

rent , & quo fe vertcrent ignorarent , cum

ubique terrarum nix effet, & ipfa etiam ilu

mina fuerint congelata , & etiam quod oli

vas , & alix arbores fru&iferx arefaftx ef-

fent ex gelu nimio , homines defpcrabiliter

mutmurarent .

Imperator de ApuJia venit in Terrara La*

bo.ris , & tunc ab ifta parte Capux fieri fu.

per Montçm çaftcjlum jubet , quod ipfç roa.

nu propria çonfignayjt,

lo Neapoli etiam munitionpm factam ргг-

cipit ampliari , Operi caftelli de Capua , ut

citius fi3t prxponit Nicolaum de Cicala , cui

omnes jubec intendere a Miniano ufque Сз-

puam .

In Gajeta pro Imperatore per Heétorem

de Monte Fufcolo fere jo. turres cuftodiui>

tur,

Menfe Madü Imperator per S. Germanum

fiabens tranfitum apud Reate ad Papam va-

dit , ducens fecum Conradum filium fuum ,

6c fe ad fervitiqm ecclefix exponens contra

Romanos ,

Inquifltio fit , Imperatore mandante , de

opere S. Germani per totam Abbatiam per ja-

dicem Adenulphum dç Sueffa , & Judicem

Thomam de Caibrta ,

Tune Imperator apud Reate faciens mo

ram revocavic ad opus fuum quidquid tur-

bationis tempore , de Regni pertinentiis oçr

cupaverant Reatini , & ipfc cum gente fuá ,

una cum magiftro Raynerio Cardinale , Vi

terbium fe confert , prxdicto Conrado filio

fuo , 6c qui cum eo ufque Reate iveranc ,

redeuntibus in Reguum , Imperatore man

dante ,

Et tunc apud Rafpampanym , quod Ro

mani cuftodiebant, obfidionem ponic de Car-

dinalis confilio Imperator , ubi per duos meib

fes faciens moram cum in capiendo Caftro

ipío non proficcret, menfç Scptembris in re*

gnum reverfus eft Imperator .

lilis diebus dum Imperator effet Reatç

quidam Gualterus de Averfa , credens Im-

peratori pltcçre , infeftare cœpit eos , qui

in odium Imperatoris ecclefix adhxferant ,

propter quod ad Papx yerbum quia Caftrum

S. Marias de Qliyeto , quod Roggerius de

Galluccio tenebat , qui in partem ecclefix

cefferat ipfc Gualterius ceperat , ipfb Impe

ratore mandante, per magiftrum Jufticiarium

captus eft , & cultodix traditus , quem ta

rnen ad preces Oderifii Abbatis S, Vincentii

liberavit, Imperator in regnunj rçdiens , cafa

ba, quxdam Apulix depopulari jubet.

Cafalc Caftellionis ad Cafinenfem monafte-

rium pertinens recipi mandat , 8ç inbabicari

ad opus fuum •

Studium , quod in Neapoli per Imperato-

rem ftatutum fuerat , quod extitit turbatio-

ne inter Ecclefiam , & Imperium fecuta, p*-

nitus diffolutum, per Impçratorem in Neapo-.

fi reformatur.

Romani ftatim poft difeeffum Imperatoris

a Rafpampano , cum fuis viribus Rafpani-

panum muniunt viétui neccffâriis , & proce

dentes inde fuper Viterbium vadunc minus

provide equitantes ufque ad portas civitatis

propter quod ipfos in reditu pœnituic equi-

taffe , nam intercepti a Theutonicis militibus,

& hominibus civitatis ipfius multi ex ipfis iq

ore gladü cœcideruntj & multi in captioned
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funt dudi ípfis nihiJominus ftrenue fe dcfen-

dentibus contra illos, &c nonnullos de nobilio-

ribus Theutonicis trucidantibus cum cos nol-

lent refcrvarc ad vitam.

Hoc anno quod Henricus rex contra Impc-

ratorem patrem fuum feditioncm in Aleman

nia feccric, fama fuit.

MCCXXXV.

МепГе Januarii Imperator generalem colle-

ftara toti regno imponit, Sc tunc collcdz fuc-

runt de terra monafterii unciz 400. pro adoa-

mcnto , per Stephanum dc Anglone Juftitia-

rium Terra: Laboris , Sc pro mutuo une.

zoo.

Menfe Februarii Inquifitiones fiunt per to-

tum regnum de hominibus demanii quos in